
USNESENÍ č.30 

Rady obce Albrechtice  ze dne 7.3.2024 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi 

 

Omluveni:  --- 

 

  

 

1/30 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:   --- 

 

2/30 Stanovisko k žádosti o umístění dopravního zrcadla  

Rada obce Albrechtice: 

1) souhlasí  

s umístěním dopravního zrcadla na pozemku u křižovatky ul. Hlavní, 

Obecní a Školní v souladu se stanoviskem Dopravního inspektorátu PČR 

2) ukládá  

zadat zpracování studie k řešení dopravní situace v m.č. Pacalůvka v místě 

autobusové zastávky U vodojemu 
 (ZODP.: TAJ, 3/2024) 

 

3/30 Smlouvy k zajištění knihovnických služeb 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje: 

1) Smlouvu o dílo k zajištění spolupráce Obecní knihovny Albrechtice 

a Regionální knihovny Karviná v roce 2024 (nákup a zpracování 

knihovního fondu) za cenu zpracování 1 knihy/80,-Kč a doprava celého 

knižního fondu 30,-Kč/1km (bez DPH) mezi Regionální knihovnou Karviná 

a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy  

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.30 

Rady obce Albrechtice  ze dne 7.3.2024 

 

 

 - 2 -  

2) Smlouvu o poskytování knihovnických a informačních služeb 

Regionální knihovny Karviná v rámci regionálních funkcí na rok 

2024 (poradenství, statistika, tvorba výměnných knihovních fondů a servis 

knihovního systému) mezi Regionální knihovnou Karviná a Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy 

 (ZODP.: TAJ, 3/2024) 

 

4/30 Dodatek č.4 ke Směrnici č. 1/2017 o poskytování cestovních náhrad 

při pracovních cestách v tuzemsku - stanovení částky stravného pro cestovní 

náhrady 

Rada obce Albrechtice: 

1) stanoví  

částky stravného pro cestovní náhrady následovně: 

- délka služební cesty    5 - 12 hodin   165,-Kč 

- délka služební cesty   12 -18 hodin   255,-Kč 

- délka služební cesty déle než 18 hodin   395,-Kč 

2) schvaluje  

Dodatek č. 4 ke Směrnici č. 1/2017 o poskytování cestovních náhrad 

při pracovních cestách v tuzemsku ve znění dle písemné přílohy 

3) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice projednat a schválit Dodatek č. 4 

k Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva obce 

Albrechtice 

 (ZODP.: TAJ/SOC, 3/2024) 

 

5/30 Žádosti o poskytnutí finančních darů a dotace v roce 2024 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádosti o poskytnutí darů a dotace z rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2024 

žadatelů: 

a) organizace Nový domov, p.o., poskytovatel pobytových sociálních 

služeb 

b) spolku Rodina a škola,  z.s. 

c) organizace Benjamín, p.o., domova pro osoby se zdravotním 

postižením 

d) Vodní záchranné služby ČČK PS Těrlicko 

e) provozovatelky prodejny Drahomíry Chmielové   



USNESENÍ č.30 

Rady obce Albrechtice  ze dne 7.3.2024 

 

 

 - 3 -  

2) poskytuje  

finanční dar: 

a) organizaci Nový domov, příspěvková organizace 

ve výši 20 000,-Kč  

b) spolku Rodina a škola Albrechtice,  z.s.  ve výši 20 000,-Kč   

c) organizaci Benjamín, příspěvková organizace 

       ve výši   5 000,-Kč 

3) schvaluje: 

a) Darovací smlouvu mezi Novým domovem, příspěvkovou 

organizací,  se sídlem U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 

Karviná, IČ: 00847330, a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné 

přílohy  

b) Darovací smlouvu mezi Rodinou a školou Albrechtice, z.s. 

se sídlem Školní 20, 735 43 Albrechtice, IČ: 01825721, a Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy 

c) Darovací smlouvu mezi Benjamínem, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Modrá 1705, 735 41 Petřvald, IČ:00847461, a Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy 

 

4) poskytuje  

dotaci Vodní záchranné službě ČČK PS Těrlicko   

ve výši 20 000,-Kč 

na podporu provozu Vodní záchranné služby na Těrlické přehradě 

5) schvaluje  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace Vodní záchranné 

službě ČČK PS Těrlicko se sídlem Vodní 95/10, 735 42 Těrlicko, 

IČ: 68898878, na účel dle bodu 4)  ve znění dle písemní přílohy  

 

6) neschvaluje  

poskytnutí finančního daru žadatelce Drahomíra Chmielová, 

IČ: 70230706, provozovatelce prodejny potravin v místní části Pacalůvka 

(v souladu se směrnicí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

Albrechtice)  

 (ZODP.: TAJ/SOC, 3/2024) 

 

 

 

 



USNESENÍ č.30 

Rady obce Albrechtice  ze dne 7.3.2024 

 

 

 - 4 -  

6/30 Prominutí úroků z prodlení 

  Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost Gajduška Romana bytem Fryštátská 72, 733 01 Karviná Fryštát 

o prominutí úroku z prodlení dle Usnesení Okresního soudu v Karviné 

č.j.47 E 1118/2012-7  dle písemné přílohy 

2) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice rozhodnout o vzdání se práva a prominutí 

úroků z prodlení na základě Usnesení Okresního soudu v Karviné číslo 

47 E 1118/2012 -7 v částce, která momentálně převyšuje částku  

100.000,- Kč (přesná částka bude upřesněna v den konání zastupitelstva 

obce) 

 (ZODP.: TAJ/MP,32/2024) 

 

7/30 VZMR „Oprava MK Osvobození“ realizace – výběr zhotovitele 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

písemný zápis o otevírání obálek a hodnocení nabídek k veřejné zakázce " 

Oprava MK Osvobození " zpracovaný Komisí pro otevírání obálek a 

posouzení a hodnocení nabídek 

2) schvaluje  

přidělení veřejné zakázky na realizaci stavby s názvem „Oprava MK 

Osvobození“ vybranému dodavateli, jehož nabídková cena ve výši  

5.487.940,27Kč bez DPH byla ve výběrovém řízení shledána jako ekonomicky 

nejvýhodnější: 

spol. JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava  - Kunčice 

IČ: 25855581 

3) schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací s názvem „Oprava MK 

Osvobození“ mezi spol. JANKOSTAV s.r.o. se sídlem Štěpaňákova 714/31, 

719 00 Ostrava  - Kunčice, IČ: 25855581, a Obcí Albrechtice za cenu díla ve 

výši 5.487.940,27Kč bez DPH ve znění dle předložené smlouvy o dílo 

 (ZODP.: TAJ/INV, 2/2024) 

Dne  7.3.2024 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová  

 

  

Mgr. Jan Siostrzonek v.r.          Ing. Jindřich Feber  v.r.   

místostarosta            starosta 


